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Notat om rapportering om specialreformen
Børne- og Ungdomsforvaltningen besluttede d.30. januar 2008, på baggrund af CASA-
analysen 2006 og Budgetanalysen 2007, at iværksætte Specialreformen. Specialreformen 
er en målrettet reform af special- og almenområdet. Specialreformen udmøntes både i 
forhold til den pædagogiske indsats i byens institutioner og skoler, den måde områderne 
er organiseret på, samt de økonomiske forhold, der gør sig gældende indenfor området.

Som beskrevet i udmøntningsplanen godkendt af Børne- og Ungdomsudvalget d.30. 
januar 2008, er det specialreformens pædagogiske målsætninger, at udvikle flere 
inkluderende tilbud, samt at bevare og udvikle højt specialiserede tilbud til de børn og 
unge, der har behov for dette. Det forventes at initiativerne under specialreformen 
videreudvikler at der findes de rigtige tilbud til børn og unge, samt at frekvensen af børn 
og unge, der udskilles fra almenområdet, ikke fortsat stiger. 

Afrapporteringer om fremdriften i Specialreformen. 
Jævnfør ovennævnte medlemsforslag omkring afrapportering omkring fremdriften i 
Specialreformen fremstilles hermed et overblik over de eksisterende afrapporteringer 
i.f.t. Børne- og Ungdomsudvalget samt direktionen. 

Afrapporteringer, herunder og overholdelse af tidsfrister
Indsatserne i Specialreformens politiske besluttede udmøntningsplan afrapporteres hvert 
kvartal via Forandringsprogrammets faste afrapporteringer. Her fremstillet en deltaljeret 
gennemgang af de 29 delindsatser der knytter sig til Specialreformen samt de
medfølgende milepæle. I tilfælde hvor det ikke er muligt at overholde milepælene 
fremgår dette af oversigten med en nærmere beskrivelse af årsagen herfor. Alternativt er 
milepælene justeres efter godkendelse i projektets styregruppe – direktionen i BUF.
Styregruppen orienteres månedligt via faste styregruppemøder. 
Som et centralt element i udmøntningsplanen er der indlagt flere BUU-indstillinger bl.a. 
omkring inklusionstiltag, organisering og økonomi.

Økonomiske gevinster.
Specialreformens politisk besluttede målsætning er at der omprioriteres op til 10% af den 
samlede budgetramme på specialområdet med henblik på investering i flere inkluderende 
indsatser. Herudover er det en målsætning at der ikke sker en stigning af antallet af børn 
der udskilles til specialområdet.

Vidensdeling af de gode resultater.
Det er et vigtigt og centralt element, at BUF formår at vidensdele de mange erfaringer, 
som vi løbende har og får med det at arbejde inkluderende, så alle børn i byens oplever at 
være ligeværdige deltagere i fællesskaber. Herunder at vi også hele tiden forbedrer vores 
indsats omkring visitation, forældrekommunikation, struktur, organisering med videre. 
Dette sker bl.a. gennem dialogmøder i distrikterne, uddannelsesforløb, kurser, 
konferencer m.v. Endvidere er der igangsat et arbejde der skal resultere i en årsrapport 
for initiativerne i Specialreformen. Herudover er nyhedsbreve under udarbejdelse.  
Hjemmesiden: www.kk.dk/specialreformen vil endvidere snarest muligt gå i luften med 
et revideret indhold, der bl.a. baserer sig på de erfaringer der er gjort indtil nu.
Styregruppen orienteres om de større indsatser fra månedsmøde til månedsmøde og det
er endvidere besluttet fremadrettet at udarbejde udkast til nyhedsbreve til udvalgets 

Børne- og Ungdomsforvaltningen



aflæggerbord.

Hvor er der mulighed for at korrigere fremadrettet i planerne?
Der er i øjeblikket en proces i gang for at samle op på de mange gode resultater som der 
er fremkommet i Specialreformens mange delindsatser i form af analyser og rapporter. 
Dette har udmøntet sig i et forslag om at fremlægge en revideret udmøntningsplan for 
resten af projektperioden. Denne vil blive forelagt udvalget til godkendelse.
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